barang dari transaksi tersebut tidak diterima. Meskipun demikian, korban tetap 

melanjutkan transaksi hingga tahap ketiga, di mana seluruh barang yang dipesan 

tidak pernah dikirimkan. Akibat dari rangkaian penipuan ini, korban mengalami 

kerugian sebesar Rp78.681.000 (tujuh puluh delapan juta enam ratus delapan 

puluh satu ribu rupiah). Seluruh transaksi dilakukan secara daring melalui 

komunikasi di Instagram dan WhatsApp, dengan pembayaran yang juga 

dilakukan melalui transfer online. 

Menganalisis Putusan Pengadilan Negeri Jambi Nomor 

212/Pid.Sus/2024/PN Jmb dalam perkara penipuan online sangat penting karena